Neum studium honori suo non defuisset, pro necessitudine
nostra, si aut luto miseratum, aut honeste verise, potuisse
officium meum, quod a optimo in te animo profectum est, iucundum
fuisse, vehementer gaudeo.

officium mei soepe me ad more officiorum tuorum recordatio: offi-
cium autem, quod absens absenti, pro stare possum, littero
sunt, quas misissem &

tui non potest, quanta summe, sum omnes tuos voluntate af-
fecerit, pulcherrimus rumor, nuper tui de rebus fortiter
a te gestis exortus.

studium tuum in exhaustiendis mandatis meis, celebritas in
rescribendo, quorum ego a te alterum, pro nostra conjunc-
tione expectabam, alterum autem pro suis occupatio-
nibus vix postulare audebam, magnam habent signifi-
cationem amoris in me tui.

Ex omnibus officiis, quod in me plurima contulisti, nullum
scito mihi, plus esse, quam quod operam dederis. &

Et si mihi nunquam dubium fuit, quam tibi essem charissimus,
tamen quotidie magis id, perspicuo.

Nihil ex omni rerum genere, potuit mihi nuntiarum iucundius,
quam de iis moribus agere, qui et te ipso, et tuo genere
digni sunt.

facis, ut merito te amem, et collaudem, qui non, ut vulgus
ferorum solet, absentis domini negotia miseras, sed
omni cura, vigilantia opera coneris expedire.

Cum et mihi conscius essem, quanti te facerem, et tuam erga
me benevolentiam expertus essem; non dubitavi a te, pete-
re, quod mihi, petendum esset.

Experthes non raro benignitatem tuam, plurimum mihi amande, pater, mea quoque
ergate pietate, et bonis in litteris tibi non ingrata diligentia fretus, pauca
abs te petiturus accedo, quo profuso in me paterno affectu, se mihi
non negaturum confido.

Quamquam ipse citra controversiam abunde per te sapias, sodalium
jucundissime non possum tamen et si veteri nostro amicitio satis
facere, sumisq; in me tuis officiis respondere velim, quoniam ea,
quo ad tuam, cum dignitatem, tum salutem attinent, tibi libere
significem.

Et tu occasiones obligandi me avidissime amplecteris, et egolibi-
tentius nemini debes, duabus ergo de causis a te potissi-
mum petere constitui, quod impetratum maximè cupio.

Quam acerbum vulnus ex filioli obitu acceperis, equidem ex
meo ipsius dolore facile conjecturam facis. quare vehemen-
ter, sicut inhumanus, si parentem in tam tristi casu lugere
vellem, cum alienus, ipse nonquam non lugere.

Quamquam pro tua singulari sapientia ipse abunde per te sapias,
affinis jucundissime, nec alienis eges consiliis: tamen hoc
vel veteri nostro amicitio, quo ab ipsis, prope me unquam
lis una cum otate nobis accrevit, vel tuis sumis in me officiis,
vel ^{et} quibus denique affinitati debere me, putari, si id
esse vellem, quem tamen semper existimasti virum et ami-
cum, ut id, quod ad tuam suorumque salutem et dignitatem
plurimum interesset judicasset, se libenter ac libere
admonerem.

Improbam fortasse aliis videbitur, vir clarissime, cum, si quo
tantum beneficiorum acceperis, quantum ne sperare
quidem unquam sum ausus, rursus novis precibus sol-
licitare: ab ego ingenui, minimeq; ingrati, animi
existimo, cui multum debeas, ei, plurimum velle
debere.

Cum ii, quorum res agitur, magni sua interesse arbitrentur,
me etiam, per litteras declarare tibi, quae essem erga ipsos
voluntate, non dubitari hoc ad te scribere.

Miram sane rem, et tibi ut opinor, audita iuundissimam,
non potui non ad te, per scribere: cum sciam te rerum
novarum, percupidum esse: en rem, ut novam ita ^m mirā.

Mira audita nuper ad te, perferisti sed auri.

Quaquam ipsa consolatio litterarum suarum mihi gratissima:
beularat enim e.

Quam vellem mihi dari uberrimam de te bene merendi occa-
sionem: siquid votis, proficeretur, optarem, ut crosus
altere pes.

Samet si nihil mihi fuit optatius, quam ut primum à te ipso,
deinde à ceteris omnibus quam gratissimus erga te esse
cognosceret: tamen officior sumo dolore, ejusmodi tempo-
re, postquam profectioem consecuta esse, ut et meam
et ceterorum erga te fidem et benevolentiam absens
experire.

Et quod unquam commodius de te bene merendi tempus oblatum
est: semper occasionem te mihi arctiore amicitio foedere
adstringendi quosivi; en jam reperiri.

Si unquam alias, hoc certe tempore, deus opt. Max. precan-
dus est, ut tandem orbis funestis illis diffidiis defunga-
tur.

Per sepe mihi cogitanti de communibus miseris, in quibus
solanos versamus, et ut video, versabimur, soles
in mentem venire illius temporis, quo proxime
fuimus una.

Posteaquam veteri consuetudine receptum, ut in anni auspicio
amicos cum amico xenis certet: nec potui, nec volui, quin d.
Epi. statueram nullas ad te litteras mittere, nisi comendatitias d.
Epi. eo te adhuc consilio sum intelligo, ut id reprehendere non
audeam, non quia a teo ipse dissentiam; sed quod eam te
sapientia esse iudicem, ut meum consilium non ante personam
suo: tamen et amicis nostris vellestas, et tua summa erga
me benevolentia, quod michi iam a pueritia tua cognita est,
me hortata est, ut te scriberem ad te, quod et saluti tuae con-
ducere arbitrarer, et non aliena esse ducerem a dignitate.
Epi. per paucos dies ante dederam tui litteras ad te pluri-
bus versis scriptis quibus declaraveram, quod te animo
conferre esse oportere, et quid tibi faciendum arbitrarer:
tamen cum tui libertas tuas proficere videretur, cuius
ego fidem erga te benevolentiamque perspexeram, sine
meis litteris cum ad te venire nolui.

Ingenii mei pudorem non ignoras, vix enim. sed quoniam adigit
mortales verè durum telum necessitas?

Sed non temerè scriptum esse a Galco: quem cui emendes, etiam
atque etiam affice, ne mori.

Incupiant aliena tibi, peccata pudorem.

Nec ignoro iudicium suum exactum, quoniam non temerè qui vis
probatas: sed tamen tot nodis exploratum habeo huius
juvenis ingenium, ut illum non dubitem tibi vel meo
periculo comendare.

Equid simulant tibi aures, mi N? ita multus non in sermonibus
meis solum est, sed in liberis ad amicos. Lippi.

Causa mihi scribendi nata ex tuis ad N litteris: quas cum
gaudio vidi, cum motu animi legi. vel in manu sua
conspicua letabar: quanto magis, in hoc animo, et iam

inigni testimonio amoris? quem si à quoquam mortalium,
à te certe peto. Lippi.

Reddum ~~Muratori~~ ad te redeuntem, qui dimittam sine liberis? ecce eas
seribo, fateor: negotijs ^{enim continuis} luxor: seribo tamen. sine quia
debeo, sine quia valde volo.

Adolegens hic cum ad te iret, mihi N, nefas putari, ut sine
meis liberis. utinam ego cum illo! Sed irritum hoc
votum. Quis prudens pedem nunc domo: et tamen ardet mihi
animus. amplecti te ante fatalem illum diem. Lippi.

Sequitur te liberis, quia mente et affectione non desero. Symone.
Amica tua quistola, ut semper, atque etiam anxia pro
nostra fama. agnosco amorem. Lippi.

Per quistolam raro te alloquor, sospissime animo et
affectu. Lippi.

Nomine et fama mihi notus fuisti, vitæ eximia, priusquam
seriptione. Lippi.

Parce audaci penno, quæ ad manus usque suas
volat.

Si quisquam in eo tractu, ad quem esse animo et
libens seribo, fateor te cum esse. Lippi.

Per hos interpretes te alloquor, quoniam ore ad
os non licet. Lippi.

Vetus et nova mihi causa ad te scribendi; illa
à cultu tuarum virtutum v.g. ista à C. Lippi.

6
frangor munere salubationis per C. Heras /
quoniam coram id non datur, ut solet, et
quod mihi dolet. suavis fore confabulatio
nostra, et profectione in se hortandi: qua
utroque delectabatur. liff.

Quibus ^{vix} in scribendo cessari, et non in amando. quia
certe affectu certe tibi abigor, quem iudicium mihi,
non cognatio sola inferit.

Eccc ad te litteras ab eo quem amas, qui te amet: nome
hoc futis iusta causa scribendi? liff.

Ignotum me est de scribere, mirum fortasse sit: nisi
omnibus notis de monitis tua, prudentia, virtus.
prior invitata: reliquo spondent, non inquam tibi
fore officium, quod ab affectu manat et cultu quodam
tui. quot si ita est, adeo non ~~poterit~~ potest, si scribam,
ut paucem, nisi scribam

Epistola haec despot memoriam hui, vix aliud. liff.

Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly a header or title.

Second line of faint, illegible handwriting.

Third line of faint, illegible handwriting.

Fourth line of faint, illegible handwriting.

Fifth line of faint, illegible handwriting.

Sixth line of faint, illegible handwriting.

Seventh line of faint, illegible handwriting.

Eighth line of faint, illegible handwriting.

Ninth line of faint, illegible handwriting.

Tenth line of faint, illegible handwriting.

[Faint, illegible handwritten text]

Formulo

Exordium quibus ad scribendum provocamus etiam nos ^{laudabile} accusamus.

Ego tuis liberis contentum me fore confiteor: modo
auidiam crebrius. in quo peto à te, ut non invidias
hanc ~~ex~~ scopulam voluptatem expectationi meae.
nihil enim mihi potest esse iucundius, quam de te
crebro et ex te ipso cognoscere. Quo quidem in munere
ego tibi proibo, ut tu me imiteris: saepius ad te scribam,
ut eliciam tuas. Sadul.

form
provo
cat.
et
excluso

Quoad me velim crebras litteras mittas.

Velim quam saepissime mecum, per litteras colloquaris.

Crebris nos litteris appella to.

formam mihi totius rei publicae velim mittas.

tu mihi velim de omni rei publicae statu quam diligentissime
proscribas.

litteras mitte, quo me erudiant de omni re publica

velim formam mihi urbis exponas.

Mitte mihi quosvis obviam litteras.

velim obviam mihi litteras crebro mittas.

obvio mihi velim sum littero tuo.

obviam mihi veniant littero tuo.

tu fac, ut mihi tuo littero volent obvio.

scribe, si nihil est, scribe id ipsum.

tu mihi, etiam si nihil erit, quos scribas, tamen id ipsum scribas,
velim, dummodo re his verbis.

Amabo mi Rembe, dato mihi, ut de tua amicitia

bonivolentia, aliquid nos quoque qui absumus, degustare
possimus. id perlepidi fiet, litteris à te familiariter

ad me scriptis: quas ego tunc tui exoptuler, et in
manibus meis assidue habeam, colloquarq; cum ijs: et
quoniam in vivo capite non possum, in imagine talis
amici, amori meo in te incredibili aliquid oblectamenti et
excitatae voluptati dem. Savoel

Quam obrem gemus in eo, quod jam dictum est, ut familiaritatis
nostro desiderium ^{miserantis} missitantis litteris leniamus. Non
~~quoniam~~ ~~causa~~ ~~reca~~ crebra inter nos scriptis, et suaves
hujusmodi epistolas, si non alternos nobis vultus, et
effigiem certè animorum, et vim amoris totam ante
oculos ponent atq; constituent. Neq; eo dico, quin
mihi te videre, atq; intueri, foret dulcissimum:
sed illud sperare, imprudentis est: optare, Lamentabilis.
Savoel.

Auderes votum facere, ut tibi quotidiано ad me scribenti
suasione darentur: nisi vereres, ne eodem tempore
multo multorum dispendia peccares. Savoel

Raras à te literas, mi N, cupio: sed certè charas, stibantibus
mero melle et amore. Vellem utrumq; vel et diligen-
tiam amare possem, et affectum. Lysi.

Multum tuum erga me affectum litteris foreas atq; alas. idem.
Post tuum è galia dilectum, adhuc nihil abs te accepimus
literarum. Quod mirarer equidem, et tecum quasi expo-
sulessem, si hanc tuam culpam, ac non eorum esse
arbitrarer, qui quas literas suscipiunt perferendas, eas
aut negligentia, aut perfidia non curant reddere. Savoel.
Tua idè mihi nota humanitas et insignis erga me benevolentia,
velut me quicquam de officio tuo suspicari, quò aliter filii debeat.

lenim profecto memor sum non solum exspectationis meae, sed tuae etiam promissionis. Sad.

Expero à te, ut sciam, quò, et per quos epistolas mittere lubò possim: mirum enim me tenet desiderium loquendi et compellendi tui: cum tu profectim jam loquas à nobis ~~sejunctus~~ factus disjunctior, omnem oblectationis meae leuam, in liberis folis reliqueris. Sad.

Tu laes ad meas binas? omnia mutantur, ait ille: non enim addam vel omnis causa mutari amores. melius de te sentio. et tamen si amorem non deseris, non etiam debes officia amoris: peuas: et emenda hanc culpam, ut in amicitia sis sine menda. Liff.

Raro scribis. sed nescio an ideo libero tuo desiderio isto cariores. Liff.
^{opinionem} infitum variare et ponere. Liff.

U. Chamoleon, quoniam aura, ut ajunt, non cibo regitur, hianti semper est ore: sic illi cupidine, quos ventus inflavit honorum. Liff.

Silentium tuum mihi, N, molestum: absentia multo magis. Liff.

In silentio tuo, mi N, mirabar, et: hanc enim libertatem amicitiae mihi das? indignabar. sed indignatione tibi non ingrata, cujus fons ab amore. injuriam mihi ferre videbar, quia privabas me hoc alloquio: quò etiam in occupationibus negotijsq; meis usurpo cum libertate et voluntate. Liff.

Simili nuper à me nuncium vel harum bajulum / sine liberis Excusatio. valde poter votum meum. sed mihi crede, ita distinebar, ut ejus rei facultas mihi nulla. Nec nunc magna: N enim apud me cum amicis est, quibus dies dandi pene loti. tamen erigit et conari me jubet epistola tua, si qua alia, plena suavitatum. Liff. vide aliquot exuss, infra in responsorijs statim ab initio.

Ista certe oportuit. in viam, inquam, officij redire, à qua
exorbitavimus ultra nimium diu, non negligentia aliqua.
Sed fortasse dulcedine cessationis, et fiducia amoris. id enim
de me fateor, de te opinor. Lijf.

Caruisse me alloquio litterarum tuarum Lamdru, mihi non
se solum: sed cogitatione molestum fuit. illud quia privati
voluptate ea mihi durum: istud, quia habebatur animus
hoc silentio in varias suspitionum parts. Lijf.

Binos, quas dedisse dicit, non vidi. isto me delectarent,
et te mihi restituerent, me tibi. Lijf.

Litteris me tuis sipe grata. Lijf.

Sehe, nisi fallor, scripturus est: quem scire debes tui peramanter. L.
Dixit est cum scripturis ad te vir clarissime. sustinui me dum
scriptum illud promissum casseto, materiam scribi uberiorem
respondendi. Lijf.

Litteras ad te nullas habui, cui darem, quin dederim. à te, ut
idem facias, peto. Cicero.

Sistuli ad te scribere, vir clarissime, non libens. Notus meus hoc fuit. L.
Istanc litteras à te? Tandem, tandem. Quod in gaudis improvise,
vise credidi ipse meis oculis cum legerem, manibus cum
tenerem. Lijf.

An potius linguam? ista enim deest, qui Lamdru filios. vindictam
salionis necesse: sed noslet amor, si non major, certe
acrior: provocatus, et laesit de ultro. Lijf.

Binas à te litteras accepit tu à me nullas, non culpa tamen
nostra: scripsimus enim ubertim nuptas: sed nuntiorum,
qui diem ex die duunt, et more suo morantur. eisdem
fasciculum dedimus. Lijf.

Morbus me excusat, qui quatuor jam menses perpetim me
vocat. Lijf.

Liberarum hoc iter si crebris, gratum mihi: qui
nunquam vimat in officij aut fidei amoris cursu. Lijf.

Silvi aliquandiu vit clarissime: sed /: dicam veram causam: /
fiducia sola amoris. oblivio tui fuerit? absit.
hostes mihi tu et humanitas tua in medullis. Negligentia
mea? nec illa, quia alibi locus, nunquam in hac
parte quod ad amicos. amor fuit, inquam, fuit, inter nos
firmus: et ab eo fiducia, quia tam certus eram non
irasci te posse Lijfio, quam non amare. Et tamen si
quid hic quoque culpa, morbus excuset: sub cuius umbone
loque nunc in his talibus latito et me defendo. nam
etiam nunc apud me ille hostes. Certus, deses, certus
non abire.

Quod rarius te apello, vit amplissime, ab occupationibus tuis est,
non a meis. illis hoc largior: quas cum in reip. cura
et patrio nostro salute defigas, ingritus sim, si temere
interpedem. Lijf.

Sic me responsum in brevi: impeditus sum adhuc morbo. o
velum mihi utile, et hac saltem parte salubrem morbum!
patrocinatus in omni culpa. Lijf.

Difficili ad te scribere, dudum proles morem meum et
proles votum. amantes redamare non ego negligens:
et tu memeras, non amore solum, quem benigne ultro
abulisti, sed ingenio, sed doctrina, sed probitate. Lijf.

Quid ais? filuisse me? erras. Nullas ego à te vidi, ad quas
non sedulo responderim: et et habui te, mi N, semper
inter primas curas. Lijf.

Die filii, sed invitus. Cetera hoc faciunt. Lij.

Si paulo tardius, mi N, ad literas tuas respondeo,
non miraberis, si me, et te videbis. Me: qui
ita quotidie interpellor et occupor, ut omne tempus
sermonibus et colloquijs ponendum sit, exiguum aliquod
meditationi aut stilis superfit. Te: qui e. Lij.
Cetero ad te dedi. Lij.

Grandiusculum intervallum fuit à te litterarum. Lij.

Altera descriptione me occupas, primum priori respon-
derim. et tua filii, non tui contemptu, aut mea
negligentia: absit: sed quia ipse venire Hagam
parabam, et in sermone uberius liberiusque seruum
agere, quam litteris possem. Lij.

Plurimas à te literas accepit, fateor: ad quas filii, non
voluntate aut subita ignavia, sed quia deinceps
sic cogit valetudo. Lij.

Ad epistolas tuas respondere, mi N, magis volo aliquando
quam possum. Distingimus nimis saepe, nec
cum nuntius apudat, vocamus ibi ad scribendum.
addo quod plerumque festinas. hoc scito et excusa. Lij.

Non redditas tibi literas meas, non miros solum, sed
indignos. Fernam ego te? ne differam quidem:
et respondi ibi et accepi tuas. Lij.

Dilatatum mihi responsum ad superiorem epistolam tuam
non dimissum. Lij.

11
Certe raro inter nos scribimus et id pro affectu in te
meo ~~irade~~ dolet. quid mihi gratius, quam te
affari et alloqui? Lij.

Excusari me ante omnia meritissimo cupio, quod
ad liberas tuas filuisse ais: quas despot Janus, propter has
illas vidisse nullas. Lij.

Liberas tuas, mihi ~~dece~~ ad me decembri superiore
mense, vix denique hoc Julio accipi: quod,
non quia miser scripsi, s; grande temporum
intervalum est; sed ut excuset, si cogitatio
forte incidisset silentij mei aut tarditatis. Lij.

Solui in prima statim tuarum lectione, ubi conque-
re memotiam me tui deposuisse, et argumentum
capis à silentio meo ad iteratam transcriptionem.
primum hoc despot, nec si fileam quidem amorem
aut cultum tui à pedore hoc migraturum, in
quo radices satis alla jam egit: deinde nec
filuisse me, et nullas omnino tuas, nullas unquam
s; vere ^{hoc} revelo; sine responso omisere. an si
tu non graveris appellare me, in illo gradu
positus, ego respondere parus aut tardus sim, qui
ultra omne officium tibi debeam? ne tene:
sed hoc potius, male traditas liberas, per iniuriam
aut fraudem perisse. Lij.

Præterea plane perierunt: altero siue daret tardius
tiam ad me venerunt. Lij.

Mentem ad te sopra, mi N. liberas raro mitto,
ignosce! natura atq; animo alacris sum sed languidam
manum et corpus reddidit hic languor s; occupatio. Lij.

At te aegeripe litteras, quid mihi tales? at non
hoc, filiae nostrum sempiternum, à quo
jam à pluribus mensibus ego nihil. vivit,
valet, apud vos agit? per te sciam, si
dardat etiam ipse. Lij.

Silentium aliquod fuit, mihi N, sed quod unica ipsa
scriptione et nuntio perferens, et dabo te
in gaudium, si amorem tuum novi. quid igitur
nuntio? venturum me. Lij.

Opere me compellasti, fateor, atque ego filii: quid
mirum? Lij.

Mentem ad te sope, mihi N, litteras raro mitto,
ignosce. natura atque animo alacris sum,
sed languidam manum ~~et tempus~~ ~~reddidit~~
reddidit hic languor Lij. labor, negotium.

Nimis varie distrahor, nec quod volo licet, inter
occupatoremulas, quo velut lictores circumstant
et abducunt. Lij.

Periclitari apud me te de constantia ~~non~~ amoris, possem,
aut certe fide officij, in longo isto silentio, si mea
hoc culpa. cuius igitur? nullius. Scripsi ad
te, binas mihi, et neutras video aegeripe. Lij.

15
Etiam in silentio mutuo, mutuum amasse nos,
affirmare tibi possum: et, ut deinceps faciamus,
rogare. Lijj.

Amorem tuum, sed cum querela, in epistola
tua vidi: quorum utrumque me delectavit.
ille suaviter, hoc cum morfu et punctiundula
aliqua cessationis meae: quam et ego, ut rem
tibi dicam, auugo. Sed mihi N, quo debes
et volo, haud undique possum, in viribus labentibus,
et occupatiunculis, quo, ut ille ait:
et caput et circa salient latus.

Quod de Scripsisse quod adsignificas, id credere
me par est: sed et hoc de mihi nullas auerispe:
unas die datas excipio: quibus vicem vices non
debuerim respondendi. Lijj.

Diu filiumus, langore an ignavia natus: sed ille
potius, qui iam ^{no} hospitium, sed domicilium me
habet. si tamen et ista misela, haud excuso.
immo amendo. atque eue manum ac spiritum
mibi laxat suas in me aspectus. Lijj.

AB
obsecro, si me antiquum amas, emitere et ut scribas
citius, et certius mittas. Lijj.

Litteras?

Alteras tuas aueris. nam primas illas ego quidem
non vidi, et perisse certo non arbitrario scio:
quod tamen mihi dolet. Lijj.

Si à frequentia scribendi animum meum estimas
et amorem : male audiam necesse est, et de se auipse videbor
militis hujus signa. Lijf.

Quid agis mi N? raro inquires, interrogas
fateor et ignarum me cum amari fieri, hoc
quod fateor : sed non in amore et interiora
aperte remissum. omnia fest otas, sit ille, animum
quod sentire incipio, et ingenio tam diu, tam
apudue excusito, loquor aliquis ad gratias, et
ad quod libenter facit, in promptu facit, aut nec
facit. Lijf.

Si renoveris ultra retinendo; ego protinus ulciscar
scribendo : ut tam junioris scripto meo, quam
junior ego silentio tuo. Sidon.

Quod de excusato quidem quod sciam, non mihi
semel liceat, quod tibi frequens, et, pone in morem vestit. Lijf.
Epistolas liberas tuas, ino iam flagitabam et subcu-
susabam diligentiam : sed reddidit eas bene mane bignus,
bonum officium dici. soli hic sumus, sed magis video,
cum nec deum ceteris que seruo. quod cum
frequentia, nec delatandis solum sed adjuvantis etiam. Lijf.

Tu siles, ego scribo : hoc promissa? desinendo mihi
hoc opera est, si metuo nullo sermone et altero
voster elicitur. nec longas tamen epistolas exigo :
Iria verba sufficient, quibus constat constat non
negligi aut contemni. Lijf.

argumentum de scribendi non habere, et tamen scribere,
causa amoris argumentum est. de quo rursus nos ambigere
qui potuimus? invocabimus jam diu, ut amosa arbor. Lips.

Negligentia ~~et~~ Libellarij interponerit oportet, in tantillo
intervallo. Lips.

Ex longo intervallo, an meam manum. tua non antea?
inopia non amoris, sed argumenti; nec id te
fugit. — ubinam et manu tua haec laxem. Lips.

Citius scripsissem Responditrem citius, sed reverso distractor,
proles alias occupacionibus etiam. Lips.

Riges et supradel hereditatis. Donde filius me ad tuas
litteras? nec mea culpa est, sed eorum, qui ardeant astrictae
et impellunt. Lips.

Litteras tuas, et quo inclusa exatit erat, augeri; atque etiam
exemptione de caritate scriptiois. Sivo non a neglecta
esse, et mihi absorptionibus meis dari inexpectat
libens. Lips.

Prout factum est, cum tuas augeri, nec respondi, sed tuo
exemplo, si vis velle audire, factum. nam de remissis
operi scribendo soles, non in amando, hoc sivo, sed
tam de fiduciam habes, velin de me idem. an
mulum, an minus? augeam potius, si quis
quodvis ultra sumus esse potest. confitemur. Lips.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

Exordium in responsorijs ^{vg in laudatorijs c.}

Quod cognovi ex liberis tuis te valere recte, memoriamque
mei absentis et benevolentiam conferre, eo valde
letatus sum. Sadul.

Tuis liberis plenissimis humanitatis et benevolentia, quibus
ad me rescripseras, nihil adhuc respondere potui,
morbo impeditus, non negligentia retardatus. fuerunt
autem illi, ut quidem esse debuerunt, mihi iucundissimo.
Nam et memoria mei tua mirum in modum me
delectavit: et in optimam partem auerit iudicium,
quod iste de meis liberis faciebas. Sadul.

Magnam habeo tibi gratiam, de tuo iudicio, quod tibi
idoneus videat, in quo sit aliquid ^{opis} eruditionis, ^{opis}
adiumenti, ^{opis} quando hoc ita auigio, ut id tui
potius erga me amoris indicium esse pulem, quam
ullum meo virtutis testimonium. Quamquam
in omni genere prudentia plurimum tibi tribuo,
tamen in hoc plane quidem non asperior. Sadul.

Quod tu meam benevolentiam et agnoscas erga te,
et tuam mihi ipse vitissim tribuas, meo in numero
iucas ~~error~~ tuorum: vehementer, ut verum fatear,
mihi gratum est: tibi confirmo Sadul.

Accepi duas literas, Romae datas. in quibus una manu
tua scriptam, alteras te eodem exemplo ante dedisse:
quas non auereram: sed et hoc te tardius abato
huc abato sunt, medio enim in Novembri mihi sunt
edito: Quas habui mi Grafme doctissime omni ratione
gratissimas; Nam et effigiem tua eximia

form
in
Respon
Sadul

victibus, summoq; humanitatis, mihi ante oculos totam
posuerunt, quam ego semper soleo mirari et amare: et hoc
vix me singularis benevolentis fuerunt mihi fidelissimo
testes. Quod enim tantam de salute mea curam sus-
ceperis: atq; utq; es fueris sollicitus, quoad probueris certum
quid me factum esset: meq; in his locis congnitise cognoveris:
amici nimirum animi et egregie benevoli, hoc magna
est significatio, in qua ne vivam mihi Graeme, si tibi
concedo, ut imo in amando me sis superior. Sadolet.

Legi literas tuas, plenas benevolentis, et officij. Sadolet.
atq; Utinam qua in te voluntate sum, tantum mihi dedisset
fortuna fovellatis, ut magna aliqua in re meum animum
melius perficere poteris: non te sedesisset optimis tua,
si quam de natura et moribus meis susceptam habes. Sadolet.

Quod excusationem proponis in suis literis, quam ob rem
libri tui non tam cito mihi fuerint: in eam
animo partem, ut tu potius humanitate tibi solita
utaris, quam quod id ~~ita~~ fuerit necesse. Nihil enim
tuum, ubi unquam tempore, venire in suspicionem
negligentis potest. Sadolet.

Legi tuas, ad os appressi et ad pedes. o quo penam tibi
me sigtat! ego ille constans desilio sua cogitationis
hac plaga. Lij.

De latum mihi responsum ad superiorem epistolam tuam,
non dimissum. Lij. vide talis formulæ in form. vulgar.
patim ab initio tuas.

Excus.

Duc mihi nullum alloquium apud te, ne per litteras quidem;
causa et temporum horum, quae nos turbant et locorum, quae
sejungunt. Lij. at nec loca nec tempora gratam mihi
in tui memoriam excutiant: quam lectari volui per hanc
occasione primo nunc datam. Qui enim illuc viam
affectaret, proles hunc odolegentem, nactus sum neminem.

Excuss.

Quod et me amas, et constantiam meam laudas, mihi N. alacrum
valde amplector et approbo, alacrum timide, quia scio
se ipsa non attingere me culmen hoc laudis, in quo
collocat me tuus affectus. Lij.

Reponf. ad
Laud.

Te vero laudo, non imitaris meam pigritiam, et quamquam
ad binas tuas jam filii, tamen tertijs etiam me laequis. Excuss.
Et si mihi N. nulla huius pigritia. ignosceas aut miserearis
potius, si scias quam per omnes hos dies distrahatur et
distineatur negotijs. Lij.

Vere existimas. officium mihi fuit tua scriptio, imo beneficium:
quia et amoris tui in me index, et diligentis, quam
intermitti a te in hoc otio gaudeo, non dimitti. Adde
amicam invitationem tuam: cui quod hoc tempore non
pareo, ab occupationibus meis est, non a voluntate. Nam
animum si confulo, revera ambis esse istis, et sequi
humanitatem vestram, quam anno superiore pleno ore hausi.
Sed ita conditio mea est, ut mos mihi potius alienis
cupiditatibus gerendus sit, quam meis. Itaque quod
benigni creditores solent, voluntate mea sustentaberis,
et illam nunc auipies in solutum.

Et litteras tuas nunc aueri, et nuper carmen. utrumque
gratum mihi fuisse scire debes, etiam me filente.
quid enim testimonia hoc a pectore tam amico? Lij.

Respons. ad
laudem.

Tuo isto littero, quam mihi grato, et in medijs his molestijs juvando!
proles enim amorem / qui largiter apparet / etiam gravissimi
testimonij sui pondus continent et iudicij de meis scriptis.
quod amo magis, quam probo: quia mihi vitium meorum gressus
exoptum et modis laudis. Lij.

Jocofum.

Exultarunt me littero tuo solo nomine et aspectu. Lij.

Me quoque certe auendit ad redamandum amor hic tuus, cujus sententia
exultant et emicant in omni parte tua parte. Lij.

Quod deficientibus a pressa frigida, hoc mihi tuo & littero. relevant
recreantque labentem me, et vitium adspirant novam auram. Lij.

Gratas expectatasque nobis fuisse tuas litteras, nihil opus est scribam
ut scribam. Scio te id scire. etiam affectum tuum amavimus,
qui et in epistola se offendit. Lij.

Epistolam tuam, mi N, qui non amem? indicem constantis tuo
in amore. Lij.

Te certe, mi N. in amore iuscula et in liberis prolixus. hanc
effusionem tuam amo et amplector. Lij.

Littero tuo quam grato mihi auiderint, haud facile opabor.
mittentem intueor? Scio ab eo viro, à quo nosci per-
honestum, non dicam compellari. Ipsas? plene
sunt fide cujusdam benevolentis salutarium proceptorum. Lij.

Et ipso littero tuo, via prudentissime, mihi grato: et gratior
causa, quo te impulit ad scribendum. et amor enim et
humanitas est. Lij.

Merum mel non epistolam à te, clarissime N. auerit. Lij.

Inbuiſti me liquore Cithararum tuarum ſuaviter, aridum
ſi jam die earum ſitientem. Revixi. Lijf.

Litterae tuae honeſtiſſimi amoris indices, mi N, an grato mihi
fuerint, ne quare. gratiſſimo. Lijf.

Clarum inſigne benevolentiae in me edis, Citharis uetro ſi tam
amante ad me ſcriptis. Lijf.

ſerotino tuo ad me littero, tamen grato: vel quia tam
amante ſere ad amandum provocas, vel quia C. Lijf.

vix legi tuas et reſpondi. Lijf.
Altero ſcriptione mea me occupas, priuſquam reſponderim. Lijf.

Litteras à te accipi, mi N, bene amicas. Lijf.

Tam benigna tua ſalutatio merito Litteras meas elicit,
ſi breves. Lijf.

Multa mihi tribuis, ſed vereor ut amore indubitus, Reſponſ. à eade
qui in hanc laudis partem non bonus judet. Lijf.

Die ſuſtinui manum, pronam ſcribere, et affectum
reponere ſi provocanti: donec hoc ultima epifola
tua laxavit. Lijf.

Quod libente animo ad vos ſoles, dolente et tardante
nunc ſcribo, causa, quia quo vis, velle non poſſum,
ſi cogor mentiare, quod ſi proter animi tui
ſerſum C. Lijf.

Jovis in conſpectu Cithararum tuarum. Lijf.

Lotum mihi fui à te, N, amico perveſeri novum
benevolentiae Teſtimonium adiſſi. Lijf.

Epistolam tuam quidem libens viderim, et à tali
viro lessem rari in me affectus? Lijf.

Suave mihi fuit, non mentior, à litteris tuis
adiri, quo cum nives quodam ardore affectum
proferunt et ostendunt. Lijf.

Liberos tuos esculatus sum: et animum proferam,
qui impulit ad scribendum. Lijf.

Constantem amorem tuo amo, quem numero inter
veterimos suavisimosq. et hortaris et frigatione
cum esculamus: quod libens fecero. Lijf.

Tuas, non mentior, ut Qabodum aliquod Romanum
olim, aut forum depositum, aperro. Lijf.

Quod animo et voto sepe facimus, ut lo alloquamur,
quasi coram videamus; id nunq. stilo aperto et
reproposito. Lijf.

Affectus quoque meus sesebat, ut tibi scriberem, et
ratio decori impellebat. Lijf.

Liberas, quas antea ad me, sanè quam
benevolas misisti, libens legi, et gratulatus
sum de serio in me affectu. Lijf.

Affectum tuum, qui ad scribendum impulit,
quomodo non gratum habeam? Lijf.

22
Amore debeo diligentiam tuam, natam haud
dubie ex fonte affectus, vel potius amoris.
Semper à te liberos, semper grato: uti vereor
ut paria faciam, aut facere possim: nostri
occupatiunculae: in respondendo. nam de amando,
severus esto: vel oyo, vel antecedo. Lij.

Gratum est quod scribis scribis, mi N! neq; ingrata
quod scribis. Lij.

Litteras à te aegeri, quas ipsa humanitas ^{lib.} didavit. Lij.
Te serio me amas, qui è longinquis illis oris auras
ad me mittis sui est affectus, campus in liberis
etiam nunc calentem et spirantem. quis ego
sua, nisi redamem? Lij.

Vicemam has ad te dedi mihi, uti ex te incertus
an ea te haberet. sed vel in capum dare litteras B.
malui, quam me in silentij culpam. Lij.

Tuum de me iudicium venerandè amolior, et velim esse ad laud.
quem tu me facis. Lij.

Quod conjunctionem meam appetis, mi N, bonitate
natura tua magis fieri existimo, quam merito meo. Lij.

Epistolam tuam optimi animi in me lessem aegeri,
et animo hoc ipso exosculatum esse, quid mi fatebor? Lij.

Nimis mihi grata isthoc scriptis tua, sic
ex intervallo. Lij.

grata mihi ^{hoc} scriptio, et animi significatio propensi
in me. Lij.

Duplici nomine grata mihi tua scriptio, et quod saluum
te ad suos venire nuntiasset, et quod asertum et
memoriam nostri fidam profert. gaudes utrumque
esse, et voveo ita manere Lij.

Quod petis à me per te in amicitiam istam admitti,
ita libens facio, ut vel ultro fuerim petiturus. verba ex
animo promo. Lij.

Sermone benevolentiam in me nutes, et nunc scriptione
assatim ostendis. Lij.

Socius tuas augere, nec meas reddidi, quia
amorem aut officium proferent tantum, vix
quod exigeret reponere vices. ad nunc publica quo
significata, et privata eo vocant. Lij.

~~Comitas tua~~
Presentis tui vultus, et in vultu isto conspicua probitas
me delectant: nunc libere, hanc ipsam proferentes,
et in me amorem. Lij. gaudes, et redamo, atque
ut literaria hoc colloquia frequentemus te rogo. Lij.

In summo hoc frigore ~~et tunc~~ ego qui calefecit me
damen amica scriptio tua: et excitavit non ad
scribendum solum, sed ad redamandum. Lij.

23

Soleo volente catenis animo, labente manu
et penna ad te scribere; nunc ille contractibus,
et hoc resistunt. Lij.

Nulla mihi Lettera tua seaviores, his postremis, quod
de reditu tuo non sem sed fiduciam faciesant. o res
brevis sit! o te meum, et ^{tu} ~~et~~ me amplectere. non annos
sed lustra videris abfuisse! quos ego quidem magis Lijij.
nemero

In ipso principio epistola tua puenit mi N. Obeya ex meo voto.
nam quid ista tibi visum occupare, quod scribas, aut
quod hic impudentia? tu vero ac tui similes, semper me
querere, atque id etiam mihi imputare. beneficium enim
est, et sic interpretor, dum meliores ipse mentes ad me
inclinant, et conceptum amorem scripto etiam confirmant. Lijj.

Iusto glabro minus in me pondus invenerit, quam tu
conaris adire. de me ego loquaris potius, ne
qui gravissimus et sis et habeas minus pudij ostentis thavb.

Primis me occupas. quid excusam nisi quod occupatum? Lij.
Causa silentij mei, occupatio. Lij.

Libet nec libet scribere, ut rem dicam. illud ob affutem,
qui in te calet: istud, ob C. Lij.

Serius ego Letteris tuis respondeo, quia reddite mihi
sero. Lij.

Lettera tua laxa de mihi delata, et si vis hanc magno NB
intervallo. vide autem, an non prompte respondeam,
jam nunc ut eas Lij. Lij.

Idque hoc suscipui temporis libi. sed avide ac libenter. Lij.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Formulo

~~Finendi . Salutandi . Rescribendi .
Valedicendi . Obsequendi~~

Finendi , valedicendi , et post vale
aliquid subiiciendi .

Tu ut me sicut conqueisti diligas ac tuare , le
maximopere mi n. rogo . vale . Sadol . ep . l . i .

At ut valetudinem tuam diligenter conservas , meq
quod facis , ames : et le à me plusimum amari scias ,
Asi petere videtur esse supervacaneum , tamen abs te
peto . vale . Sadol .

Ego valeo , leq valere plusimum opto , et bene =
volentiam mei conservare , sicuti à me quidem summa
ea cum fide et constantia erga te conservatur . Sadol .

Ego quem amorem , quamque observantiam erga
te iam inde ab initio nostro conjunctionis coepi ,
perpetuo sum conservaturus . Tu ut me diligas , et
in tuorum numero duas , libiq' debitissimum ~~exopto~~
esse existimes , magnopere à te peto . vale . Sadol

Ego sicut et amor erga me duas , meusq' vicissim erga
te , et mea natura , et imprimis officium amicitie
postulat , semper futurus sum , et tuarum clarissimarum
virtutum fautor , et dignitatis ac nominis prope
amator sum . Sadol .

from
Finendi
Valedi

Vale mi charissime Bembe, et ^{nos} me, ut facis ama.

Ne amare persevera, mi charissime N. amore illo fraterno,
quo jamdiu conjuncti inter nos sumus germanum in
modum.

Petro quo minus adhuc respondeam, certa causa est, quam
oportuno tempore exponiturus sum. interea quidem ut me
diligat, sed a me optime diligi sibi persuadeat, ab illis
meis verbis petito. Savol.

Sed de his satis. extremum est, ut te orem, ut me tui
amantissimum studiosissimumque, et diligas absentem et
tuo patrocinio protegas, ac iucare. Savol.

Tu felix vale, et quidem valentius, quam qui valentissime. M.

Sed finem do. longus fui. cavet freno calamus. M.

Ego neque me ipsum, qui jam dudum tuus sum, neque mea studia
atque officia tibi prohibeo, ne videat, quo tua in potestate
jam diu sunt, si ea de integro tibi deferam, novi
quotidie muneri gratiam ab te inire velle. Vale et
me dilige. Savol.

Longior epem. sed plurimum harum labor festinus erat,
et moro impatiens. Avia M.

Valeto. Longior fui ut scribendi ceteris caritatem pro-
lixitate compensarem. M.

Ego, quod ad animum erga te attinet, tantum tibi tribuo,
quantum profecto paucissimis: ita de amore complexus
sum, ut omnia tua causa mihi videat debere.
Quod si audiverit, ut opera id ostendendum sit, efficiam
ut inteligas, maximam apud me rationem et amoris tui
nostri et tuo eximio constantisque virtutis. vale. Savol.

Tibi persuade, me, et mea omnia non minus tibi promissa
esse, quam mihi ipsi. ead.

Salve meoissime. Lijf.

Tu salve, et me ama, qui te oleum. Lijf.

Vale et me ama. quod valde facturum te scio, si scias quam
valde ego te. Lijf.

Ego ut etiam dixi amorem, quem erga te semel iustissimis de
causis suscepi, eum inviolatam retineo, semper retenturus sum.

Tu ut in me amando pari voluntate sis, tuumque animum
illum pristinum, quem ego multis rebus habeo cognitum,
erga me conserves magnopere à te peto. Sadol.

Tu ut valeas, meque absentem, quod facis, diligas et patronio
tuo suase à te peto. idem

Mea salus salve. Lijf.

Amplissime et nobilissime ~~vir~~ ~~salva~~ vir salve, et inter cultores
virtutis nominisq; tui Lippium non falso cense.

Salve ab eo, qui merito te amat, iusto Lijfio vq.

Vale mi amiceissime. Lijf.

Vale mi N. et mutuiter me ama. Lijf.

Vale. te amo et optimo: quod velim à te mihi fieri, alterum certe. L.

Vale et precibus apud Numen me jura. L.

Tu queso me ama, et interdum solare et exige in his ^{omnium rerum} verbis. L.

Plura jubet amor meus, imo ardor: velat languor, et serum
hoc diei, quo liberis tuis confecto nobis. Lijf.

Excusa et
apud Dominicum, Lampsonium item nostrum, cui cis paucos dies
ubertim scribam: officij enim aliqua cessatio apud me
per hos menses, non amoris: qui mihi oleum in laes
vires. Lijf.

113

Salve iterum mi N: iterumq; tibi à me gratias quas promam
semper et recordam, habebis et eternum debebo. Lijf.

Deus te servet, in quo et à quo omnis salus. Lijf.

Vale mi N jam enim te interpello, imo aro. Lijf.

Vale ego alter. Lijf.

Vale, et qui constantis amoris exemplum es, constantem etiam
me ama. Lijf.

Amande ama. Lijf.

Te valere opto, et nos amare. Lijf.

Vale, et novum quidem sed ex aere amicum habe. Lijf.

Vale mi N, et vota pro me interpone. Lijf.

Vale, et me ama semper, et cum fanosè affectum eundem
à me refer. Lijf.

Ut me quoq; porro ames, inter fastigia est votorum
meorum. Lijf.

Vale, et valetudini breviorē scripitionem per avertam.
Lijf.

Te in animo lenes, et tuo lenari voto rogo et
rogo. Vale.

Ut me devotione tuam censes, rogo, et locum
aliquem vel inter infimo classis clericos tuos
adsignes rogo. Lijf.

Vale, et in animo te gestari à nobis scito. Lijf.

~~Vale et me~~
optime N salve, et me precibus tuis apud superum Numen
velis adjectum. Lijf.

29
Vale, et me si non esse merito, ex benignitate
tua ama. Lij.

Vale cum Domina et liberis, quos Deus
corpore et animo abbeat. Lij.

Vale mi optime, et semper meus, quia non desinam
esse tuus. Lij.

Epistola imposta ad eum il, quem vides, Lij.
ignotum mihi, atq; ego fortasse illi fortasse: sed
causa pia est, quo ad scribendum impulsit,
et ingenium mihi pudorem detrahit. Jeci rogatus,
hoc excuset. Lij.

Tu vale mi N, et amatum semper ama. Lij.

Te valere, voti mei voti est, et semper me amatum
amare. Lij.

Vale amice, memos amici. N. C.

Codicem mitto ad te mitto: una hunc animum, qui
sepio semper est tuus. Lij.

Esto meus memos. per pro me.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Formulo

amicos in schemis litterarum salubandi.

Ceteris amicis plurimam meis verbis salutem dic. Saxol.
Lazarum v. quos ita nostri oblitum, ut nihil adhuc
ad me litterarum dederit litterarum. Nec puto tamen
ab eo me non amari, quem ego mirifice diligo.
Cum de hoc commonefacias velim, multamq; et ibi,
et ceteris amicis salutem a me dicas.

Salutabis ex me patrem officiose.

Eum a me perofficiose saluta.

Eum meis verbis amanter saluta.

Fratribus a me salutem plurimam nuntiato.

Fratribus ex me salutem multam dicito.

Salutato parentes meo nomine.

Mihi apud amicos vicarius sis quos salutato.

Salvebit a me Michael officiose et accurate.

Bernardo N.N. precaberis a me lota omnia et felicia.

Humanissimis et integerrimis viris Joani N.N. et Joani
N.N. olim schola nostro alumnis, officiose a nobis salute dicito.

Salutem a me Henrico N.N. et si quem alium benevolen-
-tem videris, dicito.

Eximios viros Petrum N.N. et Paulum N.N. etiam atque
etiam salvere jube.

D. Joannem N.N. prostanti eruditione et integritate virum
jubebis a me salvere quam plurimum.

Form.
Salud.

Petrum N: N: nostrum eximia spe salutis ad olefcentem saluta meis verbis polliceri
Amicos omnes sed imprimis nostrum N: N: jubere
= bis à me salutare plurimum.

Ad georgium N: N: Si quid de oris literarum, ad scri-
= bes à me illi salutem plurimam.

In salutandis amicis quoniam non vacat nunc plu-
= bus scribere, vires meas obeas velim.

Salvabit à me N: N: et dereliqui, quos istic me
nosse putes.

Contubernalem nostrum N: N: quando vid eris, volo, ac
vacabit, paucis verbis, suo ipsius, à me jubere
salutare plurimum.

Joani N: N: Si aliquando oportunum fuerit,
salutem à me dūto, quom propius illi literis
nuntiare voluissē. Si, ubi locum agere
compererem habuissē.

Ad olefcenti multis animi fortunæq; otib; orna-
= tissimo Joani Antonio N: N: precaberis à
me salutem plurimum et felicem studiorum
successum.

Amicis meis verbis salutem nuntiato, nominatim ve-
= re humanissimis et integerrimis abrahamo N:
N: et Jacobo N: N: quorum cum istic agerem,
suavisimā consuetudine valedē oblectabar
salutem ex me impetire plurimam.

Mathid N: N: meis verbis salutem impetios velim
quodq; à me proficisci possunt, omnia pollice-
= ris ac deferas.

32
Totam familiam tuam per te meis verbis saluta bonam
= volo.

Reverentia tibi salutem.

Dionysio plurimam salutem.

Vale et deditio mea salutem.

Patri tuo et matri multam salutem.

~~Formula salutandi quempiam
alterius nomine.~~

~~N. N. officio te jubet salutare jubet te
salutare plurimum, iussit tibi multam adferri
salutem, plurimam tibi in per = salutem
impartiri te iussit plurima salute, annuntiat
tibi, ac tuis salutem, iussit me tibi salutem
scribere.~~

~~N. N. precatur tibi, ac tuis omnia felicissima.
precatur tibi omnia evenire prosperissime.~~

~~Si nihil non optat tibi faustum hac votum.~~

~~S. Avebis a N. N. nostro, adolescente~~

~~Tu ut mei memoriam conserves, hominibus omnibus
ingenij et virtutibus ornamentis praedito, Joanni,
plurimam ut meis verbis duas meis verbis salutem,
te magnopere rogo. S. adol.~~

~~Vale mi Antoni, et me dilige, omnesque istius viros, doctos,
qui recte pieque sentiant, meis verbis saluta. S. adol.~~

~~nostris communibus amicis et fratri tuo, quem ego
quoque non mediocriter diligo, plurimam die salutem.
S. adol.~~

Santium salvere jube plurimum verbis meis. Sadol.

Lazarum scripsi : eas tu curabis reddendas literas ,
cumulumq; adde salutem illi meis verbis. Sadol.

Petrum salvere plurimum jubeo. Sadol.

N. certissimi ingenij juveni , à me salutem dico. Lij.

Bembum , aliquando nactus oportunitatem , meis verbis jube
salvere quam plurimum. Sadol.

Vale ~~et~~ mi N. cum et cum ijs qui ex felici vestro ~~est~~ est. Lij.

Petro amicissimam salutem. Lij.

Ad N. literas jam nuper dedi . accepitne ? inquit
offerro . Nam ijs quidem filis . at non in illum meus
amor . quod indicabis , et salutem à me nunciabis ipsi et fratri.

Vale et salvet à me vitorum optimus N , à quo responsum
expecto , sed non lentum , ut solet. Lij.

Uxorem saluta à me ex animo , et tua pignora dissuavia.

Petrum filere ita miramur , ut suspicio sit ne et
ille penetraverit ad loca silentium . at tu eum
saluta , et à veteris excita. Lij.

Musetum à me salutabis , et animum hunc illi ~~firmum~~
firmabis volentem semper ejus et amicum. Lij.

Paler tuus à me salvet. Lij.

Petro tuo , imo nostro , velim à me multam salutem dici ,
quem virum olim pene per Coloniam vidi et audiri ,
sed nunquam pernovi . Soleo , et occitor non
in amorem solum ejus , sed amplexum : ita multa à multis
audio de sincera illa et doctrina et pietate . Tu si

33
mibi interpres et conciliator amicitio illius es, magno
me beneficio devinxeris. Lipp.

Philippum et Hierium, si vides, saluta à me queso: Lipp. et
ijs indica, per le Gletisse, quod eos non viderim. Lipp.

Joannem quem scio me tantum amare quantum tu, et quantum
te, (libere enim addo:) esse animo salutes velim. Nisi ambitio-
sem sis, includam in eandem salutem Petrum et N. viros
clarissimos, et ideo mihi fama quoque fama notissimos. amare
autem liceat, si potiri non licet. Lipp.

Vale, et salve à Nigello. Lipp.

Andreas salvet à me, et tu una amicissime N. Lipp.

Fratri tuo, si jam adest, amicissimam salutem. Lipp.

Valde fratrem tuum saluta, et jube: ita loquor: amantem me
amet. Lipp.

Petrum saluta. & cave neglexeris. Lipp.

Valde et tibi se insinuat N, itemq; N, qui apud
nos nunc agit, et casu cum his scriberem
intervenit. Saluto ex animo Morium, si est istis
istis. Lipp.

Baronius velim à me salvet. cui jam die in pectore isto
locus. Lipp.

Ceteris tuis, mihi notis, salutem ex me, atq; prosperitatis
augmentum in annos. Lang.

Symphonium sic in me amicum saluto, quantum potest amice. Lipp.

Causoboni Ceteris ante dies aliquot respondit, et
num iterum salutem. Lipp.

Vale, et Parenti tuo officium et salutem meam
deser. Lijj.

Reverendissimi tui favoribus per te consecrari cupio. Lijj.
in amoribus esse. Langius.

Villarius qui te amat, colit, salutal. andream, da
mibi veniam ut per te salutem. Lijj.

andream da mihi veniam ut per te salutem Lijj.

Handwritten notes on the left edge of the page, including fragments like "sich", "dieser", "sich", and "sich".

[Faint, illegible handwriting]

salutandi quempiam alterius nomine.

N. N. officiose te jubet salutari. jubet te salvere plurimum.
jussit tibi multam adscribi salutem. plurimam tibi imper-
tit salutem. imperitari te jussit plurima salute. annun-
tiat tibi ac tuis salutem. jussit me tibi salutem scribere.

N. N. precatur tibi ac tuis omnia felicissima. precatur tibi
omnia evenire prosperissima. nihil n̄ optat tibi faustum
et lotum. Salvebis à N. N. nostro, adficiente mihi
sumè dilecto, et nostri observantissimo. Jam Epistolam
Complicaveram, cum adiret me forte Bartholomæus
Tribuarius noster, qui te plurimum jussit meis verbis
salvere.

valde et tibi se infinuat Ligius: itemq; Alatinus, qui
apud nos nunc agit, et casu, cum has scriberem intervenit. Lij.
Salutat te N. et contubernium meum. Lij.

form
Salutat
act. 1770

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[A small, rectangular piece of paper or tape, possibly a library label or repair, attached to the left edge of the page.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]

Formulo
resalutandi et excusandi quam negligentius
scriptam.

Frater Pauli N.N. per me tuis verbis salutati vicissim te meis ver-
bis officiose resalutant.

Petro N.N. et Paulo N.N. ab te salutem dixi, qui locisissimi audi-
erunt, remittuntque salutem ingenti favore cumulatam.

Joanes Wolffgangus N.N. quam tuis verbis salutem dixi, liben-
ter accepit, et vicissim te his litteris officiose salutare jussit.

Petri N.N. nostri per me diligenter salutati dederunt hoc mihi
negotij, ut te vicissim juberem suo nomine salvere plurimum.

Epistola character neglectior testis et summa nostro festinationis.
Hoc exaravi multis districtus negotijs, animoque curis valde
impedito.

Ex tempore scripsi hoc, et incogitantius, aliisque nec medita-
tus satis probus scribendi artifex.

Hoc scripsi raptim, et plus quam ex tempore, forte obla-
to tabellario: scribam alias accuratius.

Hoc subito; cum incidisset casu in tabellarium itinere jam accinctum.

Hoc scripsi festinante, festinans, properans, animo alia
cogitante; quod velim ignoscas.

Hoc in summa vacui temporis inopia scripsi.

Dictavi hanc ad te epistolam; non scripsi, quod jam spem
scribendis litteris defatigatus. Recte vale.

Form
resalu
excus

Hoc scripsi pro proferatè, et perturbate, quod ea litteris ipsis, et
sensu facile conijcis: quos si festinationi meae, et brevitate litterarum
des veniam.

Salutem quibus dixi voluisti, dixi: idemque se salutant. lijf.

Fratri vota eadem reddo, quo mihi. lijf.

Festina Corvus arundine. Harol.

Mirandineo volatu raptius. Harol.

fam rixido calamo quasi junctas habes et Rodali penas. H

fructus salutem dixit, quom rixivo brevi scripto. lijf.

De silentio ne exerce, aut me amicus. nonne
et ego filii. lijf.

Handwritten text on the left edge of the page, partially cut off.

Handwritten text on the left edge of the page, partially cut off.

Handwritten text on the left edge of the page, partially cut off.

Handwritten text on the left edge of the page, partially cut off.

Formula

gratias agendi . gratias agendi . operam offerendi .
Petendi . C . Comendandi . Excusandi . ~~comendandi~~ et ad has respondendi .
gratias agendi . Comendandi . Excusandi .

Spero me optati fore comitem . l. j. Sado .
Inuendo sunt littere , quo vera amici absentis
Vestigia , notasq. afferunt . Seneca .

Te si rogem ut pristinum tuum amorem erga
me conferes , faciam et tibi profecto , et amicis
nostris injuriam , quod videat quasi constantis
tuo diffidere . Sadol .

Certe enim et is diligitur a me , et per se
dignus est , quem tu quoque diligas : est enim
suma modestia , et suma probitate prouidus .
Sed hoc tu facile pro tuo singulari ingenio
perficere poteris . Sadol .

Comendandi .

Efficiam profecto , ut aliquis meo in te bene-
volentis fructus appareat ; in quo proclaram tuam
voluntatem imitabor : ingenium et fortitudinem
non asequar . Sadol .

Sufficit mihi , quod amorem meum de tua mente
metiris . 7. 50. Symm .

Litterarum breuitas inculpabilis est , cum esse injuria
valetudinis , non ex voluntate defendit . 7. 91. 28. Symm

Tanta est seruitas animi in nos sui , ut repressum
pretem , quid quid ab amante debetur . 7. 33. Symmach

Firm
gratias
petendi
operam
offere .

Si quid ad me placet mittere in suis scriptis, oque id
potest per cursores ordinarios, nec nisi magno impendio:
al potest bis in a^{no} per mercatores, qui francopostum curant.
ad N. idem si mittis recta et tuto ad me ibit. Lippij.
Solvimus votis, quod nequimus officijs. 2. 85. Symonach.

Comend.

Efficacissimè comendat, qui meras causas efficacissimo comen-
dationis aperit. Sidonij 8. 13.

Pro quo ago equidem tibi gratias: sed eas referre maldem quam
agere: cui rei occasionem aliquam aliquando vis allatura est. Sed.

Me quidem tanto tuo beneficio devinxeris, ut tibi perpetuam
pro eo gratiam sim debiturus. quod ut facias vehementer etiam
abspectam rogo. Sadol.

Sed neq; mihi vitio vertatur, quod Aristoo nella, Barcho
vino, fruges Triptolemo, roma date Alcinoo videamus.

Tibi confitemo, si quid aliquando evenerit, ut se ista
deklarandum sit, quosim in te animo: me non solum equa-
lunem, sed si licet: superatunum tuam de me opinionem. Sad.

Libri tui avidè expectabantur à me: verumtamen, quoquo venissent
tempore, gratisimi futuri opent. sed, ut perficis, contexit
moram omnem liberalitas tua: cum favore enim redditi
nobis sunt, accepimusq; plus quam speravimus, et quam
fuerat inter nos partum. itaq; magis est cur tibi
gratias agam, quam quod de duorum, ut scribis, sat-
ditate querat. Sadol.

Si quid incidit quod tua interest recto habes me tibi
non futurum alienum. nec abesse te putes me

presente. sed senties quid juris habeat inter nos amicitia vetus.
et quamquam pauculo tempore strictionis me videas, carissimi lamen
cordis semper ac semper permaneto. M.

Tibi persuade, me, et mea omnia non minus tibi prompta
esse, quam mihi ipsi.

Murus vestrum accepit egregium. nec tam benevolens conciliatori
minus debere me fateor, quam datori. Lippi.

Respond.

De tua erga me benevolentia saepe mihi à meis scribitur:
quam equidem non dubito firmam esse, id magnopere
habeo gratum. animus quidem erga te meus idem est, qui
semper fuit, cum tibi mirifice deditus, tum tuam
virtutum admirator et cultor. itaque recordor, et me in
philosophia studiis non minima esse parte olim à te adjectum
instructumque fuisse, et tuam mihi nullo loco defuisse neque
opem et auctoritatem in publicis rebus, neque in privatis
meis benevolentiam. Sadol.

Adfirmo tibi, non pauca munera jamdiu gratiora mihi fuisse, et
animo tuo, et versibus, quorum utrumque tam benigne offers. ille
enim amoris plenissimus, isti elegantio: et cogor valde
sedamare in idem, istos optimare. Lippi.

graty. actio.

Quod res meo salvo beneficium est unius tuum. Quid scribam?
gratias agere me? ne concipio quidem: et affectum me
in sumo beneficio una haec injuria. quod olim ingemose
"Eques ille" ad colarem; ut vivendum et moriendum mihi sit
Romans ingrato.

alia eruditiss.

Gaudere me tantum nuntio, meam causam,
tuam, Louli. mea cui is amicus auxilium obligit: tuam,
cui ea victus: Louli, cui hoc exemplum. Mea salus salus. Lippi.

grad. actio.

Judicium tuis viri merito magnum apud me est: et hoc tam
prolixa benevolentia, quam solo animo meruisse me scio.
nam rem quidem tu auge: et facis tam liberali beneficii
interpretatione, ut ultro obliget, et novam gratiam debeam
tibi. Quam ut proptus solvam, ne excipias. non est
illarum vitium, non item animi, qui magis magisque obligari
tibi cupit, et nunquam dependere, ut pendeat à te semper. Lij.
Munus a te accipi, vitiosissime, per mihi gratum Lij.

Revisio libri

Cogitamus novam editionem Tacitij. ea in se juvari me à
te posse sentio, usque libri manuscripti, quem memoria teneo
apud te olim vidisse. non illum quidem antiquissimum:
sed è quo tamen non dubie aliquid eruamus, et critica ista
sagacitate indagemus. Quare si cum ad tempus gratificari
mibi volueris, amorem in me offenderis, et simul morem tuum
lenueris rei literariae juvando. Velim voluntas tibi non
et occasio non desit in mihendo non desit, nobis fides con-
stabit in remittendo. Salve ab eo, qui meritisimo te
amat, Justolijis.

grad.

De carmine gratiam tibi habeo, magis magisque habiturus, si
crebro me epistolis tuis salutaveris, in quibus notas claras
video elegantis prisce et doctri. Lij.

Ego profecto si unquam occasio erit, proptabo me ad gratiam referendam
non modico, sed hoc solo. Lij.

grad.

Munera tua, bis mihi grata, quia à te missa, quem tanto
sepe dudum amo; et quia missa in optatum mihi finem.
vis enim ea sanciendo amicitia esse, et offero velut archas.
quas libens auipio et restipulo tibi sanctè, eâ fide et officij
cultum à me in hanc novam amicitiam. Lij.

145
Per fidem, Antoni, ut tu utrumque largus es, et amant, graty artio.
et donando. Misera ad te nescio quid munusculi
miser: tu rependis idcirco et repromis. sed rerum
amplumque donum. pro libello libros: pro ludis
seria: pro orbiculis araneorum, diffusum ipsum terronem
orbem admetiris. et cum ipsum in triumphali veste,
purpuratum auratumque. Quid censes? donis magnis
capere me; non magis quam Numina: si comparare fas:
quo ut voluntatem solam in oblationibus metuentur,
sui ego. Ad ea in te magna: et ideo munus tuum
iure mihi magnum. Utinam animum hic quoque animus
aliqua tibi liqueat: in quo acris flamma, sed nullam
occasione erumpendi, adhuc clausa. Lipsius.

Quin ipse peto, si aliunde eris, concede usum. Lips.

petit.

Amplissime Dne! munus auferri. non meo munere, sed
splendore vestro dignum. Quotum in eo respiciam,
sive artem: omnia ejusmodi, quo animum vestrum
abunde delectant, et quo me deprimant novo vinelo.
cujus si non solvendi, at laxandi saltem aliquo
genere officiorum utinam facultas mihi unquam sit.
intelligas profecto, optinasse me munera posse et
auferre: non tam propter ista, quam cum, qui affectu
tibi dedit. ingenue dico. Aurum idcirco aut argentum
nihil me movet, adversus talia satis firmum: movet
prolixo hoc tua humanitas, quo omnia non impetrare
solum à me potest, sed imperare. Lipsi.

graty artio.

De munere apto ad valetudinem meam firmandam
habeo gratiam. ego quid mittam? animum et verba.
cetera immunitis. Lipsi.

graty artio.

gratias

Libros, quos à Divite biblio bibliotheca tua prompseram, per hunc
pneum recipere. Lijf.

gratias actio

gratias agam aut habeam? referre malim. et laudem verbis quoque
nunc dicam, sed paucis et fideis. Emptum me tibi hoc
munere mancipium tuum. et addo improbi hominis profectus
illas voces, sed probe et sinceriter. Quid concupiscas, tu
videris: quod concupiveris, certe habebis.

gratias queso à me auctori et datori nuntia. Lijf.

Mi N, et liberas tuas auerri, et cum ijs thesaurum: ꝑ: osc animo
sic apello. ego de meo animo et osc animo loquor. grandes
tibi gratias habeo: et cum habeo, debet ac debet semper.

In ruborem me das hac humanitate tua. scribis ultro,
compellat ultro: et promiss atq; offert ea, quo improbo
ponere mentis sit à tali viro perasse. Lijf.

Tu mihi gratias? ego tibi, qui tam grate et benigne interpretaris
officium, quod sine scelere non omissem. Lijf.

Quod gaudeo et gratias mihi agis, pro testimonio quod in aristolis
meis tibi reddidi: ego quoque gaudeo, et si poteris, gratias
etiam tibi ago. Quidni pro tanta gratitudine? profectim
quam elicuit beneficium à me nullum. Lijf.

Deo ut suggestionis benignitate, oblationis exilitas augetur.
Saresb.

~~o pertus~~

Mira et foex sui benevolentia. o pertus benignum,
effusum, et cui quid aut quomodo respondeam. profecti
redigor ad silentium, non excusatus beneficijs
suis, sed oppressus. atq; hoc delatio mihi major, quia à
tali viro. Lijf.

147
Ego me communiter olim tuum, qui ^{nomen} meum agitulando
et sublevando in apertis temporibus devinisci, nun
proprie sic obstrictum sentio, ut non dicam paria
facere, sed nec lingua, stilo, mente concipere possim.
Sicut aqua multa per exiguum canalem, quo vult
egredi, impetu ipso sistitur, et se includit: sic mihi
fuit, qui copia benevolentis simul et beneficentis tuis
obruor: atque hanc remitto, illam intimis votis,
ut in me serves, deprogo. Lijf.